[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]26.10.2023

	№
	2150
	- п

	г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство и.о. первого заместителя генерального директора Г.В. Брусницына ГУП СО «Газовые сети» об установлении публичного сервитута от 11.09.2023 (входящий № 8235), руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ГУП СО «Газовые сети» (ИНН 6659106560, ОГРН 1046603149240) публичный сервитут сроком на 49 лет для размещения линейного объекта газоснабжения: «Газопровод к базе отдыха «Дальний Кордон» в поселке Таватуй Невьянского городского округа Свердловской области», общая площадь 5018,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 1 к настоящему постановлению) в отношении следующих земельных участков:
1. земельный участок: кадастровый номер 66:15:2901001:785 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, разрешенное использование - ведение лесного хозяйства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район), площадь сервитута 3770,00 кв.м;
1. земельный участок: кадастровый номер 66:15:2902001:225, (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, разрешенное использование - ведение лесного хозяйства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район), площадь сервитута 1248,00 кв.м.
2. ГУП СО «Газовые сети» (ИНН 6659106560, ОГРН 1046603149240):
1) внести плату за публичный сервитут (приложение № 2) в отношении земель, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, единовременным платежом не позднее 6 месяцев со дня издания настоящего постановления;
2) в соответствии со статьями 26 и 88 Лесного кодекса Российской Федерации представить в Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области проект освоения лесов и лесную декларацию в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
3) в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования;
4) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
3.	Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2)	направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3)	направить ГУП СО «Газовые сети» настоящее постановление об установлении публичного сервитута.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                  А.А. Берчук
image1.wmf